
報道関係者各位          

2017 年 8 月吉日 

株式会社大栄 

 

 
関西初! 女性専用ごみ収集チーム 

「さくらチーム」 デビューしました! 
～西宮市を駆け回る女性従業員のための塵芥車～ 

 

廃棄物処理をはじめとした社会課題の解決に取り組むグッドホールディングス株式会社の事業会社である

株式会社大栄（本社：兵庫県西宮市、代表取締役社長：寺崎 春明）は、女性従業員が運転する専用のごみ

収集車を導入することとなりました。 

女性チームが運転する専用のごみ収集車は全国でも珍しい取り組みとなります。 

弊社では、女性従業員のみで編成される「さくらチーム」という名称をつけ、「さくらいろ」のごみ収集車

にて 9 月より本格始動いたします。 

 

 

業界のイメージを良くしたいという思いから、男女ともに働きやすい環境作りに力を入れており、女性専

用の更衣室（シャワー室完備）も設置しました。また、きもち良く仕事に取り組めるようにと女性従業員自

らデザインを手掛けたユニフォームも完成いたしました。 

女性ならではの繊細な気配りや思いやり、そして笑顔を心掛け、日々業務に取り組んでおります。ごみ収

集の従来のイメージを覆すことができれば、業界のイメージも良くなり、さらにより多くの女性に活躍の場

が提供できるはずです。 

ご多忙のこととは存じますが、阪神地域、西宮市内のニュース話題として、何卒ご取材のご検討をいただ

けますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

（※株式会社大栄の概要・アクセスは裏面をご参照ください） 

 

《女性専用ごみ収集車のイメージ》 《女性従業員がデザインしたユニフォームです》 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

グッドホールディングス株式会社  

CSR 推進室 平井・細江 

TEL：0798-47-7704 

 
 



＜会社概要＞ 

【社  名】  株式会社大栄 

【本    社】 兵庫県西宮市鳴尾浜 2-1-26 

【代 表 者】  代表取締役社長 寺崎春明 

【創  業】 1960 年 

【業務内容】 西宮市の家庭ごみ・事業ごみ回収、 

内装等の施工など 

【公式 HP】 http://daiei.company/ 

 
 
 

 
【大栄へのアクセスについて】 

 

場  所：株式会社大栄 

 

アクセス：阪神電車「甲子園駅」もしくは JR「甲子園口駅」より 

阪神バス「鳴尾浜行き」にて「鳴尾浜南第一」下車すぐ 

  

駐車場もございますので、お車でお越しいただいても結構です。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

《通常使用しているごみ収集車》 

 
大栄 


